

01M2013
Финансовые показатели



Eurasian Bank

it works . работает.

февраль 2013



в тыс.
тенге

Основные показатели	01M12	01M13	% изменений
Итого ссудный портфель	278 120 504	364 332 417	31,0%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)*	252 821 397	335 516 336	32,7%
Итого активы	387 652 314	458 864 135	18,4%
Итого капитал	32 777 617	48 988 729	49,5%
Операционный доход до формирования провизий	2 298 446	3 834 839	66,8%
Чистая прибыль (убыток)	543 056	1 193 712	119,8%
Общий совокупный доход (убыток)	535 722	1 201 434	124,3%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	823 867	1 341 202	62,8%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	816 533	1 348 924	65,2%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	3 620	4 695	29,7%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	17,6%	19,2%	9,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	54,5%	54,1%	-0,7%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	30,8%	29,0%	-5,8%
Займы клиентам / Депозиты (вкл. депозиты правительства)	97,5%	111,6%	14,5%
Итого займы клиентам / Активы	71,7%	79,4%	10,7%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,0%	3,9%	-2,5%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	91,6%	94,0%	2,6%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	129,2%	115,0%	-11,0%
Количество счетов клиентов	573 426	823 129	43,5%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	19,7%	29,4%	49,2%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	1,7%	3,0%	76,5%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	5,5%	7,3%	32,7%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	5,9%	7,3%	23,7%

* Рост с начала года -4,9%